## 10.

Lib. III, q. 25, art. 3.

Utrum imago Christi sit adoranda adoratione latriae

1. Ad tertium sic proceditur. Uidetur quod imago Christi non sit adoranda adoratione latriae. Dicitur enim Exod. XX : *Non facies tibi sculptile, neque omnem similitudinem. Sed nulla adoratio est facienda contra Dei praeceptum. Ergo imago Christi non est adoranda adoratione latriae.*

2. Praeterea, *operibus gentilium non debemus communicare* : ut Apostolus dicit, Ephes. V. Sed gentiles de hoc praecipue inculpanitur, quia *commutauerunt gloriam incorruptibilis Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis* : ut dicitur Rom. I. Ergo imago Christi non est adoranda adoratione latriae.

3. Praeterea, Christo debetur adoratio latriae ratione diuinitatis, non ratione humanitatis. Sed imagini diuinitatis eius, quae animae rationali est impressa, non debetur adoratio latriae. Ergo multo minus imagini corporali, quae praesentat humanitatem ipsius Christi.

4. Praeterea, nihil uidetur in cultu diuino faciendum nisi quod est a Deo institutum : unde et Apostolus, I Cor. XI, traditurus doctrinam de sacrificio Ecclesiae, dicit : *Ego accepi a Domino quod et tradidi uobis.* Sed nulla traditio in Scriptura inuenitur de adorandis imaginibus. Ergo imago Christi non est adoratio latriae adoranda.

Sed contra est quod DAMASCENUS inducit BASILIUM dicentem : *Imaginis honor ad prototypum peruenit, idest exemplar.* Sed ipsum exemplar, scilicet Christus, est adorandus adoratione latriae. Ergo et eius imago.

Respondeo dicendum quod, sicut Philosophus dicit, in libro de Mem. et Remin., duplex est motus animae in imaginem : unus quidem in imaginem ipsam secundum quod est res quaedam ; alio modo, in imaginem in quantum est imago alterius. Et inter hos motus est haec differentia, quia primus motus, quo quis mouetur in imaginem prout est res quaedam, est alius a motu qui est in rem : secundus autem motus, qui est in imaginem in quantum est imago, est unus et idem cum illo qui est in rem. Sic igitur dicendum est quod imagini Christi in quantum est res quaedam, puta

A latria imádata nyújtandó-e Krisztus képének?

1. A harmadikhoz lépünk tovább. Látnivaló, hogy Krisztus képe nem imádandó a latria imádatával. Az mondatik ugyanis Kiv. 20-ban: *ne csinálj magadnak faragott képet, sem semmilyen hasonmást.* Márpedig semmilyen imádat nem nyújtandó Isten parancsolatának ellenében. Tehát Krisztus képe nem imádandó a latria imádatával.

2. Továbbá, a pogányok *műveivel* nem kell közösködnünk, ahogy az Apostol mondja Ef. 5-ben. De a pogányokat ezzel különösképpen vádolják, mert *a múlthatlan Isten dicsőségét felcserélték a mulandó ember képével*, ahogy Róm. 1-ben mondatik. Tehát Krisztus képe nem imádandó a latria imádatával.